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Saksnr Innhold Lukket 

   
 
 
Referatsaker: 

1) Gjennomgang og oppfølging av referat fra siste møte i KOU. 

Punkter i referatet til oppfølging: 

a. Anleggsplan: Trafikksikkerhet – autovern fra Skiftkrokan 
Trafikksikkerheten er ikke bedret etter at autovernet kom. Det er foretatt befaring 
med kommune og fylkeskommune. Saken må følges opp.  
Trafikksikkerhetsutvalget i Ørland v/Gunnhild Tetli følger opp lokalt. 
Forsvarsbygg må orientere om framdrift jamfør MOP. 

b. Oppfølging av kommunens tilsynsrolle i støyisoleringsprosjektet 
Dialogen mellom Forsvarsbygg og Støygruppa er bra nå. 
Ønskelig at Forsvarsbygg (v/Einarsen) og Ørland kommune v/teknisk avdeling 
stiller i neste møte i KOU for å orientere om situasjonen og tilsynsarbeidet. 
 

Orienteringssaker: 

1) Støyisolering av boliger og fritidsboliger. Orientering v/Forsvarsbygg 
Orienteringen utsettes til neste møte på grunn av at Forsvarsbygg v/Carl Oscar 
Pedersen ble forhindret fra å møte. 
 

2) Innløsning av våningshus på gårdsbruk, status og rammer. Orientering 
v/Forsvarsbygg 
Orienteringen utsettes til neste møte på grunn av at Forsvarsbygg v/Carl Oscar 
Pedersen ble forhindret fra å møte.  
Støygruppa v/Hans K. Norset orienterte om at forhandlinger om innløsning av 
våningshus på gårdsbruk starter 23.okt. Det forhandles nå om felles plattform for 
disse forhandlingene. Den bør ferdiggjøres i god tid før 23.okt.  
 

3) Videresalg av boliger innløst av Forsvarsbygg og bruk av kommunens 
forkjøpsrett. 
-Det har kommet inn ønske om kjøp av boliger som Forsvarsbygg har innløst. 
Hvordan håndteres dette? Mulighetsrommet her er ikke avklart.  
Bes om en orientering fra kommunen i neste møte.  
 
-Ørland kommune og Forsvarsbygg er i dialog om bruk av forkjøpsrett på noen 
av de tomteeiendommer som Forsvarsbygg har kjøpt. 
Bes om en orientering fra kommunen i neste møte. 
 

4) Innsigelser fra Forsvarsbygg til KMD ad arealplanrevisjon. Status og 
kommunens                                                             håndtering.  
Orienteringen fra kommunen utsettes til neste møte. 
 

5) Nygården – kommunens arbeid. Orientering v/leder KOU.  



Leder Finn Olav Odde og Ketil Kvam orienterte kort om prosessen rundt spørsmål 
om driftssituasjonen på gården i Stortingets spørretime og kommunikasjon med 
Forsvarsdepartementet i saken.  
Nygården er i forhandlinger med Forsvarsbygg om bosituasjonen. Kommunen er 
ikke engasjert i det.  
Gården driver melkeproduksjon på dispensasjon fra Mattilsynet ut 2017. Brukerne 
har bedt kommunen om bistand i forhold til driftssituasjonen. Investeringer og 
utvikling av driftsapparatet på gården har stått på vent lenge i påvente av 
avklaringer. Det jobbes tverrpolitisk lokalt for å finne en løsning med flytting av 
gården der staten bidrar i et spleiselag for på den måten å legge til rette for 
fortsatt drift med melk- og kjøttproduksjon. 
Det påpekes at kommunens rolle administrativt er å være koblingsaktør og faglig 
støtte i forhold til henvendelser som tas og innenfor gjeldende planer og 
prioriteringer. Landbruk er satsings- og fokusområde i Ørland kommune og det er 
viktig å bidra til gode løsninger i forhold til utbyggingen av Kampflybasen. 
 

6) MOP: Husdyrundersøkelser – status og erfaringer fra arbeidet 
Informasjon fra forskningsleder Inger Lise Andersen fra NMBU ble formidlet i 
møtet. Samarbeid og gjennomføring av arbeidet i høst har fungert godt. Det er 
gjort observasjoner på alle husdyrbruk, og det er mottatt svar på 
spørreundersøkelsen fra alle kubønder. Ingen resultater foreligger offentlig. 
Brukerne som er med skal informeres først. Det skjer i november.  
Karl Erik Sørensen supplerte med at det i undersøkelsene som er gjennomført i høst 
er F-16 som er brukt til flyging i nytt flygemønster. Til neste år skal F-35 brukes til 
nye undersøkelser i nytt flygemønster. De undersøkelsene blir reelle i forhold til en 
framtidig situasjon. 
 

7) Gjennomføring av miljøoppfølgingsplan (MOP) i forhold til avskjæringsgrøft i 
nord, drift og skjøtsel av voller, skjøtsel av gjerde- og kantområder og 
støymålere. Status.  
MOP er utarbeidet av Forsvarsbygg, og planen har vært til behandling i Ørland 
kommunestyre 17.03.2016 der det ble gjort tilføyelser og spesifiseringer på flere 
områder. Ørland kommune har en koordineringsrolle i forhold til gjennomføring av 
planen på de områder der det er nødvendig og hensiktsmessig, deriblant 
nedenfor nevnte tema. 
 
Avskjæringsgrøft i nord. 
Arbeidet med grøfta er godt i gang, og er kommet anslagsvis halvveis. 
Forsvarsbygg eier prosjektet og Thor Gjul er entreprenør.Det er god kontakt 
mellom brukere, entreprenør og Forsvarsbygg i arbeidet. Det er fra kommunens 
side tatt kontakt med NLR for bistand til beregning av tap og ulemper på 
tilstøtende arealer for grunneierne i området. 
 
Voller, gjerder og kantområder 
I følge MOP har Forsvarsbygg ansvar for slåing, drift og skjøtsel av voller, 
kantsoner og gjerdeområder. Kommunen har fokus på dette av hensyn til 
landbruksinteressene både på basen og utenfor basen i tillegg til 
kulturlandskapshensyn og det visuelle bilde som vollene og gjerdene 
representerer. Dette er slett ikke på plass i forhold til inneværende vekstsesong. 
Gjengroing og manglende skjøtsel av disse områdene er verken Forsvaret eller 



sivilsamfunnet tjent med. Det skal foreligge en drifts- og skjøtselsplan for nevnte 
områder som Forsvarsbygg har ansvaret for blir gjennomført. KOU vil påpeke det 
ansvaret som Forsvarsbygg sitter med for å få dette på plass!  
KOU ber Ørland kommune v/rådmann om å følge opp Forsvarsbygg på dette for 
å få nevnte forhold på plass.  
 
 
Kanaler.  
Det skal etableres avtaler mellom Forsvarsbygg og grunneiere angående ansvar 
for drift og vedlikehold av Meldals- og Djupdalskanalen. Kommunen har foreslått 
både for grunneiere og Forsvarsbygg at denne saken er en forhandlingssak som 
krever ekstern kompetanse og styring. Det er fra kommunens side foreslått at 
Jordskifteverket engasjeres. Det er nå opp til partene å ta stilling til det og få 
prosessen i gang.   
 
Støymålere – når kommer de?  
Støygruppa undersøker dette og orienterer i neste møte. 

 

Drøftingssaker: 

1) Ørland kommunes bistand til eldre og uføre som involveres i 
oppisoleringsprosjektet. 
Orientering ved Kommunalsjef Marit Knutshaug Ervik: 
Kommunen bistår der det er behov for det, på områder som for eksempel 
servering av mat og tilgang på nødvendig utstyr for eldre og syke.  
Kommunen har ikke andre boliger å tilby i en fase med oppisolering av bolig der 
det er nødvendig å flytte ut.  
Forsvarsbygg skal dekke ekstra påløpte oppholdsutgifter, for eksempel 
hotellopphold. Viktig at det informeres om dette både fra kommunen og 
Forsvarsbygg, samtidig som en også må ha fokus på personer som føler seg 
utrygge og har særskilte behov.  
 

Eventuelt 

 Ingen saker 

 
 
 


